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                                                       BASHKIA TIRANË 

 

  
 

Shtojca 13   

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 

Drejtuar:     Operatorit  Ekonomik  “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk 

Adrese: Tirane Rruga "Bardhok Biba", Pallati "Ed Konstruksion", nr.i pasurise 6/377+1-10, 

Njesia Administrative Nr.9, zona 9/1. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur, Punë publike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF 55260 -12-28-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion  Shkolla 9-vjecare “Avni Rustemi".". 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarikë. 

Publikimet e mëparshme: Buletini Nr. 179 datë 30 Dhjetor 2022. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik  “ELDA-VL” shpk  

   Numri i NIPT-t  K67106202W  

Vlera: 0 (zero) lekë  pa tvsh 

2 . Operatori Ekonomik “Aleksander Harizi” shpk  Numri i NIPT-it    L91401023I   

 Vlera: 0 (zero) lekë pa tvsh  
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3. Operatori Ekonomik  “SENKA” shpk    Numri i NIPT-it  J94808405Q   

Vlera: 0 (zero) lekë pa tvsh 

 

4 . Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “2 N” shpk & “AVDULI” shpk” Numri i NIPT-it 

L31615017L &  J66703306O  

Vlera: 73,846,200 (shtatëdhjetë e tre milion e tetëqind e dyzet e gjashtë mijë e dyqind) lekë  pa 

TVSH 

 

5. Operatori Ekonomik “SIRETA 2F” shpk Numri i NIPT-it  K51501008J   

Vlera: 74,444,444 (shtatëdhjetë e katër million e katërqind e dyzet e katër mijë e katërqind e 

dyzet e katër) lekë  pa TVSH 

 

6. Operatori Ekonomik  “SHPRESA AL” shpk  Numri i NIPT-it  K31321021N 

Vlera: 76,620,700 (shtatëdhjetë e gjashtë million e gjashtëqind e njëzet mijë e shtatëqind) lek  pa 

TVSH. 

 

7. Operatori Ekonomik Ng Structures shpk   Numri i NIPT-it  L79326502O 

Vlera:  76,706,770 (shtatëdhjetë e gjashtë million e shtatëqind e gjashtë mijë e shtatëqind e 

shtatëdhjetë) lekë  pa TVSH 

 

 

8.Operatori Ekonomik “NIKA” shpk  Numri i NIPT-it    J76705047U 

Vlera:  77,953,323.5 (shtatëdhjetë e shtatëmilion e nëntëqind e pesëdhjetë e tre mijë e treqind e 

njëzet e tre presje pesë) lekë  pa TVSH. 

  

9. Operatori Ekonomik BAJRAMI N shpk   Numri i NIPT-it  K02727202O   

Vlera:  76,681,343.60 (shtatëdhjetë e gjashtë million e gjashtëqind e tetëdhjetë e një mijë e 

treqind e dyzet e tre presje gjashtëdhjetë) lekë  pa TVSH 

 

10. Operatori Ekonomik KACDEDJA shpk  Numri i NIPT-it  K51712017A 

Vlera: 77,351,264.05 (shtatëdhjetë e shtatë million e treqind e pesëdhjetë e një mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e katër presje zero pesë ) lekë  pa TVSH 

 

11. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “COLOMBO” shpk & “NDERTIMI” shpk Numri i 

NIPT-it  J82916489E & K11325002C 
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Vlera: 82,862,655 ( tetëdhjetë e dy million e tetëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë e pesë) lekë  pa TVSH 

 

 

12. Operatori Ekonomik “T & XH” shpk  Numri i NIPT-it  L72121504I 

Vlera: 84,411,543.91 (tetëdhjetë e katër million e katërqind e njëmbëdhjetë mijë e pesëqind e 

dyzet e tre presje nëntëdhjetë e një ) lekë  pa TVSH 

 

13. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik”PE-VLA-KU” shpk & “ED KONSTRUKSION” 

shpk   Numri i NIPT-it  K61716013M & K61625001I 

Vlera: 84,737,735.60 (tetëdhjetë e katërmilion e shtatëqind e tridhjetë e shtatëmijë e shtatëqind e 

tridhjetë e pesë presje gjashtëdhjetë )  lekë pa TVSH 

 

 

14. Operatori Ekonomik ”SHENDELLI” shpk Numri i NIPT-it  K07924803N 

Vlera: 85,350,013 ( tetëdhjetë e pesëmilion e treqind e pesëdhjetë mijë e trembëdhjetë)  lekë pa 

TVSH 

 

15. Operatori Ekonomik ”DAJTI PARK” shpk  Numri i NIPT-it  K11507003S 

Vlera: 86,051,019.90 ( tetëdhjetë e gjashtë million e pesëdhjetë e një mijë e nëntëmbëdhjetë 

presje nëntëdhjetë)  lekë pa TVSH 

 

16. Bashkimi I Operatorëve Ekonomikë ”ASI - 2A  CO”shpk & “2Z KONSTRUKSION” 

shpk, Numri i NIPT-it  K53002402C &  J63229466K 

86,171,902.70 (tetëdhjetë e gjashtë million e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e nëntëqind e dy 

presje shtatëdhjetë )  lekë pa TVSH 

 

17. Operatori Ekonomikë ” INA” shpk  Numri i NIPT-it  J61814009W 

Vlera: 86,888,618.87 ( tetëdhjeteë e gjashtë million e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëqind e tetëmbëdhjetë presje tetëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH 

 

18.Operatori Ekonomikë ” CURRI” shpk  Numri i NIPT-it  J67902718S 

Vlera: 87,111,381.61 (tetëdhjetë e shtatëmilion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e treqind e 

tetëdhjetë e një presje gjashtëdhjetë e një )  lekë pa TVSH 

 

 

19. Operatori Ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk Numri i NIPT-it 

K51423028P 

Vlera: 86,836,521.72 (tetëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e pesëqind 

e njëzet e një presje shtatëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 
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20. Operatori Ekonomik “NDERTIM MONTIM PATOS” shpk  Numri i NIPT-it 

J63229454K 

Vlera: 88,651,817.60 ( tetëdhjetë e tetëmilion e gjashtëqind e pesëdhjetë e një mijë e tetëqind e 

shtatëmbëdhjetë presje gjashtëdhjetë)  lekë pa TVSH 

 

21. Bashkimi I Operatorëve Ekonomikë “BE-IS” shpk & “HTM” shpk Numri i NIPT-it             

K97006004D &  K71412003A 

Vlera:  89,542,437  (tetëdhjetë e nëntëmilion e pesëqind e dyzet e dy mijë e katërqind e tridhjetë 

e shtatë)  lekë pa TVSH 

 

22. Operatori Ekonomik “AGRI KONSTRUKSION” shpk  Numri i NIPT-it   K01725001F           

Vlera: 89,803,622.35 (tetëdhjetë e nëntë million e teteqind e tre mijë e gjashtëqind e njëzet e dy 

presje tridhjetë e pesë)  lekë pa TVSH 

 

23. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “B93 II”shpk & “BEQIRI” shpk  Numri i NIPT-it 

L52209050O  & J98624801V 

Vlera:   91,919,269  ( nëntëdhjetë e një million e nëntëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë)  lekë pa TVSH 

 

24. Operatori Ekonomik  “AURORA KONSTRUKSION” shpk  Numri i NIPT-it 

K02017003I 

Vlera: 92,840,871  (nëntëdhjetë e dy million e tetëqind e dyzet mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e 

një)  lekë pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik  “ELDA-VL” shpk 

   Numri i NIPT-t K67106202W 

Për arsyet e mëposhtme: 

Pas hapjes së ofertave, u konstatua se Operatori Ekonomik “ELDA VL” shpk, ka paraqitur  në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik ,vetëm ofertë ekonomike përkatësisht me vlerë zero, të 

pashoqëruar me dokumentacionin e duhur ligjor dhe teknik. Ky fakt i konstatuar u regjistrua në 

procesverbalin e vlerësimit të ofertave. Mungesa e dokumentacion ligjor dhe teknik u konfirmua 

nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. 
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Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit 

ekonomik “ELDA VL” shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur 

ofertë te pavlefshme. 

 

2 . Operatori Ekonomik “Aleksander Harizi” shpk  Numri i NIPT-it    L91401023I  

Për arsyet e mëposhtme: 

Pas hapjes së ofertave, u konstatua se Operatori Ekonomik “Aleksander Harizi”, ka paraqitur  në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik ,vetëm ofertë ekonomike përkatësisht me vlerë zero, të 

pashoqëruar me dokumentacionin e duhur ligjor dhe teknik. Ky fakt i konstatuar u regjistrua në 

procesverbalin e vlerësimit të ofertave. Mungesa e dokumentacion ligjor dhe teknik u konfirmua 

nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit 

ekonomik “Aleksander Harizi”, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur 

ofertë te pavlefshme.  

 

3. Operatori Ekonomik  “SENKA” shpk    Numri i NIPT-it  J94808405Q   

 Për arsyet e mëposhtme: 

 

Pas hapjes së ofertave, u konstatua se Operatori Ekonomik “SENKA” shpk, ka paraqitur  në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik ,vetëm ofertë ekonomike përkatësisht me vlerë zero, të 

pashoqëruar me dokumentacionin e duhur ligjor dhe teknik. Ky fakt i konstatuar u regjistrua në 

procesverbalin e vlerësimit të ofertave. Mungesa e dokumentacion ligjor dhe teknik u konfirmua 

nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit 

ekonomik “SENKA” shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë 

te pavlefshme. 

 

4 . Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “2 N” shpk & “AVDULI” shpk” Numri i NIPT-it 

L31615017L &  J66703306O  

Për arsyet e mëposhtme: 

BOE, nuk plotëson, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.4.2,( konkretisht OE “2N” shpk 

pjesë e BOE), ku kerkohet  se: Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf 

inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne licensen e shoqerise, të 

vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e 
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shoqërisë minimumi per  tre muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, 

konkretisht: 1 (një) Inxhinier Ndertimi, 1 (një) Inxhinier Mekanik, 1 (një) Inxhinier Elektrik, 1 

(një) Inxhiner Topograf/ Gjeodet/ Markshajder, 1 (një) Inxhinier Mjedisi, 1 (një) Inxhinier 

Hidroteknik. Nga verifikimi I formularit të vetdeklarimit, shtojca 8, i OE “2N” shpk rezulton se 

OE “2N” shpk , nuk ka deklaruar asnjë Ing elektrik.  Referuar kontratës së bashkëpunimit, 

nr.856/1 prot datë 12.01.2023, tek ndarja e punimev OE “2N” shpk, ka marrë përsipër të gjitha 

punimet elektrikë të preventivit dhe detyrimisht duhet të kishtë në stafin inxhinierik edhe ing 

elektrik. 

 

5. Operatori Ekonomik “SIRETA 2F” shpk Numri i NIPT-it  K51501008J   

 Për arsyet e mëposhtme: 

 

OE “SIRETA 2F” shpk, nuk ploteson Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te Dokumentave 

Standarte te Tenderit pika 2.4.5  Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per 

kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, diplome/deshmi përkatëse 

leshuar nga institucione te akredituara nga autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi 

te sigurimit teknik (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo 

nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve, si dhe te figurojne ne 

listpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave, si me poshte: 

1 (nje) punonjës teknik ndertimi, 2 (dy) punonjës elektriciste, 2 (dy) punonjës hidraulike, 1 (nje) 

punonjës Mekanik , 2 (dy) punonjes pllakashtrues 

Shënim: Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas 

shtojcës 8.Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, “Për disponimin e 

punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate”, operatorët ekonomik duhet 

të deklarojnë per punonjesit e sipercituar, emrin, profilin e punes dhe rolin që ka pranë   

shoqërisë. OE, nuk ka deklaruar asnjë punonjës mekanik ne formularin e vetëdeklarimit sipas 

shtojcës 8. 

 

6. Operatori Ekonomik  “SHPRESA AL” shpk  Numri i NIPT-it  K31321021N 

 Për arsyet e mëposhtme: 

 

OE “SHPRESA AL” shpk, nuk plotesojnë Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te Dokumentave 

Standarte te Tenderit pika 2.3.2  Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do 

të kryhet bazuar në deklaratat   e dokumentat e mëposhtme: Për kontrata të realizuara me ente 

publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm: 
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Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9;Kontratë Sipërmarrje; 

Situacionin përfundimtar; Aktin e kolaudimit; (në rastet kur ky dokumentacion lëshohet); 

Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

Shënim: Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, dhe 

faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë: Kontraten e bashkimit te operatoreve dhe prokuren e posacme te deklaruar ne fazen e 

tenderimit;  

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në SPE, rezultoi se OE, ka paraqitur si punë të 

ngjashme vetëm kontratën me objekt: “Rikonstruksion i godinave në pronësi të NJVV pë strehim 

social (Rikonstruksioni I ish konviktit të shkollës veterinare) Bashkia Shkodër”. Duke ju referuar 

Formularit të Vlerësimit të paraqitur, konstatojmë se kjo kontratë është realizuar nga Bashkimi i 

Operatorëve Ekonomikë “OUEN” shpk & “Shpresa-Al” shpk. Kontrata është lidhur më datë 

28.10.2020  dhe ka përfunduar më datë 17.01.2022.Nga verifikimi I dokumentacionit të paraqitur 

rezulton se mungon  Kontrata e bashkimit te operatoreve dhe prokura e posacme e deklaruar ne 

fazen e tenderimit. 

 

7. Operatori Ekonomik Ng Structures shpk   Numri i NIPT-it  L79326502O 

 Për arsyet e mëposhtme: 

OE “Ng Structures” shpk, nuk plotesojnë Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te Dokumentave 

Standarte te Tenderit pika 2.8 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet 

të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: Eskavator  me goma  0.25 m3             1 copë.  

OE “Ng Structures” shpk, në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar një mjet  

Eskavator  me goma  0.25 m3  pa shënuar targat dhe lejen e qarkullimt.  Në  formular është 

deklaruar kontrata e  shitjes dhe fatura e zhdoganimit.   

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

 

8.Operatori Ekonomik “NIKA” shpk  Numri i NIPT-it    J76705047U 

 Për arsyet e mëposhtme: 

OE nuk plotëson, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.8.  Operatori ekonomik pjesëmarrës, 

për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

OE “NIKA” shpk, ka paraqitur në SPE, Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 8 dhe në plotësim të pikës 2.8 të kritereve të vecantë të kualifikimit të DST, ka deklaruar 

ndër të tjera edhe mjetet si më poshtë:   

-Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës minimum 10(dhjete) ton dhe maksimumii 

15(pesembedhjete) ton për secilin kamion 3copë;  

-Vinç me kosh   1 copë;  
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-Eskavator  me goma  0.5 m3  2 copë 

OE “NIKA” shpk, ka deklaruar mjetin Kamion vetshkarkues kapaciteti mbajtës minimum 

10(dhjete) ton dhe maksimumi 15(pesembedhjete) ton, me targë KO4982B me nr. Leje 

qarkullimi KOD1624012,  mjet i marrë me kontratë qeraje nr. Rep2411 dhe nr.kol 910 

dt.22.02.2021.  

Po këtë mjet Kamion vetshkarkues kapaciteti mbajtës minimum 10(dhjete) ton dhe maksimumi 

15(pesembedhjete) ton, me targë KO4982B, me nr. Leje qarkullimi KOD1624012, mjet i marrë 

me kontratë qeraje nr. Rep7477 dhe nr.kol 1520 dt.13.09.2021, e ka deklaruar në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 dhe në plotësim të pikës 2.8 të kritereve të 

vecantë të kualifikimit të DST edhe Operatori Ekonomik “INA” shpk, i cili është pjesëmarrës në 

këtë procedurë  prokurimi me objekt: “Rikonstruksion  Shkolla 9-vjecare “Avni Rustemi”.  

OE “NIKA” shpk, ka deklaruar mjetin Vinç me kosh, me targë AB954AM me nr. Leje 

qarkullimi KOF0402916,  mjet i marrë me kontratë qeraje nr. Rep2411 dhe nr.kol 910 

dt.22.02.2021.  

Po këtë mjet Vinç me kosh  , me targë AB954AM me nr. Leje qarkullimi KOF0402916, mjet i 

marrë me kontratë qeraje nr. Rep3792 dhe nr.kol 2104 dt.05.09.2020, e ka deklaruar në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 dhe në plotësim të pikës 2.8 të 

kritereve të vecantë të kualifikimit të DST edhe Operatori Ekonomik “INA” shpk, i cili është 

pjesëmarrës në këtë procedurë e prokurimi me objekt: “Rikonstruksion  Shkolla 9-vjecare “Avni 

Rustemi”.  

OE “NIKA” shpk, ka deklaruar mjetin Eskavator  me goma  0.5 m3, me targë ADMT67 me nr. 

Leje qarkullimi KOD1167111,  mjet i marrë me kontratë qeraje nr. Rep.3111 dhe nr.kol 1185 

dt.05.03.2021.  

Po këtë mjet Eskavator me goma 0.5 m3 , me targë ADMT67 me nr. Leje qarkullimi 

KOD1167111, mjet i marrë me kontratë qeraje nr. Rep3792 dhe nr.kol 2104 dt.05.09.2020, e ka 

deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 dhe në plotësim të pikës 

2.8 të kritereve të vecantë të kualifikimit të DST edhe Operatori Ekonomik “INA” shpk, i cili 

është pjesëmarrës në këtë procedurë e prokurimi me objekt: “Rikonstruksion  Shkolla 9-vjecare 

“Avni Rustemi”. 

KVO, është para rastit ku dy operatorë ekonomikë, pjesëmarrës në të njëjtën procedurë 

prokurimi kanë deklaruar të njëjtat mjete. Pra këto mjete te marra me qera janë deklaruar në më 

shumë se një Operator ekonomik pjesëmarrës në procedurë. 

Duke ju referuar edhe vendimmarrjeve të KPP, KVO gjendet përballë një kontrate qeraje që 

kalon të drejtën e disponueshmërisë së të njëtit mjet dy operatorëve të ndryshëm ekonomikë. 

KVO gjendet përballë një dyshimi real i cili nuk e lejon të krijojë tërësisht bindjen dhe 

besueshmërinë kundrejt operatorëve ekonomikë duke mos njohur realisht se cilit nga operatorët 

ekonomikë i përket vërtet disponueshmëria faktike përtej asaj ligjore e mjetit. Akoma më tej 

zgjidhja e një konflikti hipotetikisht të mundshëm, midis operatorëve ekonomikë në lidhje me të 
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drejtën e disponueshmërisë së mjetit, mund të jetë objekt zgjidhjeje nga organe të tjera 

kompetente të ngarkuara nga ligji, por kursesi nga autoriteti kontraktor në momentin e zhvillimit 

të procedurës së prokurimit.  

KVO nuk e ka tagrin dhe mundësinë për tu shprehur përtej anës formale mbi vlefshmërinë e 

kontratave respektive të qerasë të cilat janë lidhur rregullisht përpara noterit publik. Në vijim të 

këtij arsyetimi KVO, gjykon se asnjë prej operatorëve ekonomik nuk krijon bindjen lidhur me 

plotësimin e kapaciteteve teknikë. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

  

9. Operatori Ekonomik BAJRAMI N shpk   Numri i NIPT-it  K02727202O   

Për arsyet e mëposhtme: 

 

OE “BAJRAMI N” shpk, nuk plotesojnë Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te Dokumentave 

Standarte te Tenderit pika 2.8 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet 

të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

-Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës minimum 10(dhjete) ton dhe maksimumi 20 ton 3 

copë.  

-Eskavator  me goma  0.25 m3              

OE “BAJRAMI N” shpk, në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar tre mjete 

Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës minimum 10(dhjete) ton dhe maksimumi 20 ton, 

përkatësisht mjeti me targë AA791EC,  mjeti me targë AA122NE dhe mjëti me targë AA209NE. 

Nga verifikimi qe ju bë formularit të vetdeklarimit, rezulton se  mjeti kamion me targe 

AA209NE është deklaruar dhe ka lidhur kontratë në procedurën e shpallur nga Autoriteti 

Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: “ Ndërtim kopësht  dhe cerdhe e integruar në Shkozë”.  

OE “BAJRAMI N” shpk, në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar mjetin 

Eskavator  me goma  0.25 m3  me targë AB 910YT   

Nga verifikimi qe ju bë formularit të vetdeklarimit, rezulton se  mjeti Eskavator  me goma  0.25 

m3  me targë AB 910YT, është deklaruar ka lidhur kontratë në procedurën e shpallur nga 

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: “Ndërtim kopësht  dhe cerdhe e integruar në 

Shkozë”.  Referuar kritereve të vecanta te kualifikimit, pika 2.8 gërma c, ku citohet se:   

Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe 

pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne 

procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane. 

 

10. Operatori Ekonomik KACDEDJA shpk  Numri i NIPT-it  K51712017A 

Për arsyet e mëposhtme: 
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Operatori Ekonomik “KACDEDJA” shpk, nuk ploteson piken 2.7 te Kritereve te vecanta te 

kualifikimit, si më poshtë:  Operatori Ekonomik duhet të jetë i pajisur me liçencën profesionale 

nga Qëndra Kombëtare e Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B 

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në SPE, rezultoi se OE, nuk ka paraqitur licensën 

profesionale nga Qëndra Kombëtare e Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B. 

11. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “COLOMBO” shpk & “NDERTIMI” shpk Numri i 

NIPT-it  J82916489E & K11325002C 

Për arsyet e mëposhtme: 

BOE, nuk plotësojnë,  kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.8 ku kerkohet  se: Operatori 

ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e 

mëposhtme: 

-Eskavator me goma 0.25 m3 

Nga verifikimi i formularit të vetdeklarimit, shtojca 8, i OE “NDERTIMI” shpk rezulton se OE 

“NDERTIMI” shpk, nuk ka deklaruar asnjë Eskavator me goma 0,25 m  

Referuar kontratës së bashkëpunimit, nr.856/1 prot datë 12.01.2023, tek ndarja e punimeve OE 

“NDERTIMI” shpk, ka marrë përsipër të gjitha punimet e preventivit Germim e mbushje dheu 

me krah kategoria IV per themele, h = 1.5 ‐ 2.0 m (jashte) dhe Germim e mbushje dheu me krah 

kategoria IV per themele, h = 1.5 ‐ 2.0 m (brenda). Në bazë të preventivit te ndarjes së punimeve 

që shoqëritë pjesëmarrëse kanë paraqitur, detyrimisht OE “NDERTIMI” shpk duhet të kishtë 

deklaruar në formularin e vetdeklarimit shtojca 8 edhe mjetin Eskavator me goma 0.25 m3 

 

 

12. Operatori Ekonomik “T & XH” shpk  Numri i NIPT-it  L72121504I 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

OE “T & XH” shpk , nuk plotëson kriteet e vecanta të kualifikimit, pika 2.7 të DST: Operatori 

Ekonomik duhet të jetë i pajisur me liçencën profesionale nga Qëndra Kombëtare e Liçensimit 

(QKL) Kodi III.2.B 

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në SPE, rezultoi se OE, nuk ka paraqitur licensën 

profesionale nga Qëndra Kombëtare e Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B.  

OE, ka paraqitur vetëm akt miratimin e licensës, por jo licensën me Kodin  III.2.B 

 

13. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik”PE-VLA-KU” shpk & “ED KONSTRUKSION” 

shpk   Numri i NIPT-it  K61716013M & K61625001I 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

BOE, nuk plotëson, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.4.2,( konkretisht OE “PE-VLA-KU” 

shpk pjesë e BOE), ku kerkohet  se: Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar 

staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne licensen e shoqerise, të 
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vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e 

shoqërisë minimumi per  tre muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: 

1 (një) Inxhinier Ndertimi, 1 (një) Inxhinier Mekanik, 1 (një) Inxhinier Elektrik, 1 (një) Inxhiner 

Topograf/ Gjeodet/ Markshajder, 1 (një) Inxhinier Mjedisi, 1 (një) Inxhinier Hidroteknik. Nga 

verifikimi I formularit të vetdeklarimit, shtojca 8, i OE “PE-VLA-KU” shpk rezulton se OE “PE-

VLA-KU” shpk , nuk ka deklaruar asnjë Ing Hidroteknik.  Referuar kontratës së bashkëpunimit, 

nr.3 dhe nr.109 prot datë 11.01.2023, tek ndarja e punimev OE “PE-VLA-KU” shpk, ka marrë 

përsipër edhe  punimet hidrosanitare të preventivit dhe detyrimisht duhet të kishtë në stafin 

inxhinierik edhe ing Hidroteknik. BOE, nuk plotëson, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.8 të 

DST. OE “ED KONSTRUKSION” shpk në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar 

mjetet, të cilat janë të angazhuara dhe ka lidhur kontratë në procedurën e shpallur nga Autoriteti 

Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: “NDËRTIM I GODINËS TIP NË RSU NR.1 (Nr.15)”. 

Referuar kritereve të vecanta te kualifikimit, pika 2.8 gërma c, ku citohet se:  Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e 

deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat 

te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane. 

 

14. Operatori Ekonomik ”SHENDELLI” shpk Numri i NIPT-it  K07924803N 

Për arsyet e mëposhtme: 

OE, nuk plotesojnë Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te Dokumentave Standarte te Tenderit 

pika 2.4.1 Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të 

punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk 

është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të 

kryhen punimet në objekt, shoqeruar me dokumentacionin e mëposhtme: a) Kontratë pune e 

vlefshme; b)Diplomë (Ne rastin e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik secili Operator duhet te 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i 

përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera 

dhe te jetë i pranishem gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objekt ne varesi te vleres se 

preventivit te punimeve qe ka marre persiper sipas përqindjes se bashkepunimit, pasi OE 

SHËNDELLI shpk ka deklaruar Z. Th.Ll si drejtues teknik,por nga verifikimi ne SPE të 

deklaratës rezulton se z. Th.Ll eshte me profesion ing Gjeolog dhe jo ing ndertimi.Drejtuesi 

teknik ne kete procedure duhet te ishte ing ndertimi sipas legjislacionit ne fuqi. 

 

 

15. Operatori Ekonomik ”DAJTI PARK” shpk  Numri i NIPT-it  K11507003S 

Për arsyet e mëposhtme: 

OE “DAJTI PARK” shpk , nuk plotëson kriteet e vecanta të kualifikimit, pika 2.3.1 të DST:   

Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

 

a.Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, konkretisht  në vlerën 49,501,645.6 (dyzet e nëntëmilion 
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e pesëqind e një mijë e gjashtëqind e dyzet e pesë presje gjashtë) lek pa tvsh dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  

ose, 

b.Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet, konkretisht: 198,006,582.4 (njëqind e nëntëdhjetë e tetëmilion e gjashtëmijë e 

pesëqind e tetëdhjetë e dy presje katër) lek pa tvsh 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në SPE, rezultoi se OE, ka paraqitur si punë të 

ngjashme vetëm kontratën me objekt: “Rikonstruksion i pesë godinave ekzistuese dhe ndërtimi I 

sistemit të ngrohjes në QKP, Azilkërkuesve, Babrru”. Kontrata është lidhur më datë 12.09.2017 

dhe ka përfunduar më datë 26.12.2017.  

Puna e ngjashme e paraqitur nuk është realizuar brenda pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës. 

 

 

16. Bashkimi I Operatorëve Ekonomikë ”ASI - 2A  CO”shpk & “2Z KONSTRUKSION” 

shpk, Numri i NIPT-it  K53002402C &  J63229466K 

Për arsyet e mëposhtme: 

BOE, nuk plotëson  kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.5, konkretisht OE “2Z 

KONSTRUKSION” shpk pjesë e BOE, nuk plotëson kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.5 

ku kerkohet:   Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin çertifikatat e cilësisë së punimeve, të 

vlefshme (ose ekuivalente) per objektin qe prokurohet, si me poshte: d)Çertifikatën e menaxhimit 

te energjise ISO 50001-2011 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomik, certifikata ISO 50001-2011 do te paraqitet nga Operatori ekonomik që 

në bazë të marrëveshjes së bashkëpunimit do të marrë përsipër realizimin e zërave te punimeve 

elektrike sipas preventivit). 

Nga verifikimi I dokumentacionit të paraqitur në SPE, rezulton se OE “2Z KONSTRUKSION” 

shpk, nuk ka paraqitur Çertifikatën e menaxhimit te energjise ISO 50001-2011 (e vlefshme) e 

akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë. Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, certifikata ISO 50001-2011 do te 

paraqitet nga Operatori ekonomik që në bazë të marrëveshjes së bashkëpunimit do të marrë 

përsipër realizimin e zërave te punimeve elektrike sipas preventivit). 

Referuar kontratës së bashkëpunimit, nr.856/1 prot datë 12.01.2023, tek ndarja e punimevE OE 

“2Z KONSTRUKSION” shpk, ka marrë përsipër të gjitha punimet elektrikë të preventivit dhe 

detyrimisht duhet të duhet të paraqiste edhe ISO 5001-2011 ( e vlefshme). 

 

17. Operatori Ekonomikë ” INA” shpk  Numri i NIPT-it  J61814009W 

Për arsyet e mëposhtme: 
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OE nuk plotëson, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.8.  Operatori ekonomik pjesëmarrës, 

për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

OE “INA” shpk, ka paraqitur në SPE, Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

8 dhe në plotësim të pikës 2.8 të kritereve të vecantë të kualifikimit të DST, ka deklaruar ndër të 

tjera edhe mjetet si më poshtë:  

-  Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës minimum 10(dhjete) ton dhe maksimumii 

15(pesembedhjete) ton për secilin kamion 3copë;  

- Vinç me kosh   1 copë;  

- Eskavator  me goma  0.5 m3  2 copë 

OE “INA” shpk, ka deklaruar mjetin Kamion vetshkarkues kapaciteti mbajtës minimum 

10(dhjete) ton dhe maksimumi  15(pesembedhjete) ton, me targë KO4982B, me nr. Leje 

qarkullimi KOD1624012, mjet i marrë me kontratë qeraje nr. Rep7477 dhe nr.kol 1520 

dt.13.09.2021.  

Po këtë mjet Kamion vetshkarkues kapaciteti mbajtës minimum 10(dhjete) ton dhe maksimumi  

15(pesembedhjete) ton, me targë KO4982B me nr. Leje qarkullimi KOD1624012,  mjet i marrë 

me kontratë qeraje nr. Rep2411 dhe nr.kol 910 dt.22.02.2021, e ka deklaruar në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 dhe në plotësim të pikës 2.8 të kritereve të 

vecantë të kualifikimit të DST edhe Operatori Ekonomik “NIKA” shpk, i cili është pjesëmarrës 

në këtë procedurë e prokurimi me objekt: “Rikonstruksion  Shkolla 9-vjecare “Avni Rustemi”.  

OE “INA” shpk, ka deklaruar mjetin Vinç me kosh, me targë AB954AM me nr. Leje qarkullimi 

KOF0402916, mjet i marrë me kontratë qeraje nr. Rep3792 dhe nr.kol 2104 dt.05.09.2020.  

Po këtë mjet Vinç me kosh , me targë AB954AM me nr. Leje qarkullimi KOF0402916,  mjet i 

marrë me kontratë qeraje nr. Rep2411 dhe nr.kol 910 dt.22.02.2021, e ka deklaruar në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 dhe në plotësim të pikës 2.8 të 

kritereve të vecantë të kualifikimit të DST edhe Operatori Ekonomik “NIKA” shpk, i cili është 

pjesëmarrës në këtë procedurë e prokurimi me objekt: “Rikonstruksion  Shkolla 9-vjecare “Avni 

Rustemi”.  

OE “INA” shpk, ka deklaruar mjetin Eskavator  me goma  0.5 m3, me targë ADMT67 me nr. 

Leje qarkullimi KOD1167111, mjet i marrë me kontratë qeraje nr. Rep3792 dhe nr.kol 2104 

dt.05.09.2020.  

Po këtë mjet Eskavator  me goma  0.5 m3, me targë ADMT67 me nr. Leje qarkullimi 

KOD1167111,  mjet i marrë me kontratë qeraje nr. Rep.3111 dhe nr.kol 1185 dt.05.03.2021, e ka 

deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 dhe në plotësim të pikës 

2.8 të kritereve të vecantë të kualifikimit të DST edhe Operatori Ekonomik “INA” shpk, i cili 

është pjesëmarrës në këtë procedurë e prokurimi me objekt: “Rikonstruksion  Shkolla 9-vjecare 

“Avni Rustemi”. 
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KVO, është para rastit ku dy operatorë ekonomikë, pjesëmarrës në të njëjtën procedurë 

prokurimi kanë deklaruar të njëjtat mjete. Pra këto mjete te marra me qera janë deklaruar në më 

shumë se një Operator ekonomik pjesëmarrës në procedurë. 

Duke ju referuar edhe vendimmarrjeve të KPP, KVO gjendet përballë një kontrate qeraje që 

kalon të drejtën e disponueshmërisë së të njëtit mjet dy operatorëve të ndryshëm ekonomikë. 

KVO gjendet përballë një dyshimi real i cili nuk e lejon të krijojë tërësisht bindjen dhe 

besueshmërinë kundrejt operatorëve ekonomikë duke mos njohur realisht se cilit nga operatorët 

ekonomikë i përket vërtet disponueshmëria faktike përtej asaj ligjore e mjetit. Akoma më tej 

zgjidhja e një konflikti hipotetikisht të mundshëm, midis operatorëve ekonomikë në lidhje me të 

drejtën e disponueshmërisë së mjetit, mund të jetë objekt zgjidhjeje nga organe të tjera 

kompetente të ngarkuara nga ligji, por kursesi nga autoriteti kontraktor në momentin e zhvillimit 

të procedurës së prokurimit.  

KVO nuk e ka tagrin dhe mundësinë për tu shprehur përtej anës formale mbi vlefshmërinë e 

kontratave respektive të qerasë të cilat janë lidhur rregullisht përpara noterit publik. Në vijim të 

këtij arsyetimi KVO, gjykon se asnjë prej operatorëve ekonomik nuk krijon bindjen lidhur me 

plotësimin e kapaciteteve teknikë. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

 

18. Operatori Ekonomik “NDERTIM MONTIM PATOS” shpk  Numri i NIPT-it 

J63229454K 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

OE “NDERTIM MONTIM PATOS” shpk, nuk plotesojnë Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te 

Dokumentave Standarte te Tenderit pika 2.8 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e 

kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: Eskavator  me goma  0.25 m3            

1 copë. 

OE “NDERTIM MONTIM PATOS” shpk, në këtë procedurë ka aplikuar me kapacitete 

mbështetëse, konkretisht OE “ALBA KONSTRUKSION”                                              

Në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, OE “ALBA KONSTRUKSION” shpk ka deklaruar dy 

mjete  Eskavator  me goma  0.25 m3  pa shënuar targat dhe lejen e qarkullimt.  Në  formularin 

vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, është deklaruar deklarata e zhdoganimit.    

OE “ALBA KONSTRUKSION” shpk, ne cilësinë e Operatorit mbështetës, në formularin e 

vetdeklarimit (shtojca 8), ka klikuar te rubrika B “DEKLARATA” ka klikuar gërmën b. Në 

cilësinë e Operatorit ekonomik, mbështetës, nuk duhet të klikonte gërmën b.                                             
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19. Bashkimi I Operatorëve Ekonomikë “BE-IS” shpk & “HTM” shpk Numri i NIPT-it             

K97006004D &  K71412003A 

Për arsyet e mëposhtme: 

a.  BOE, nuk plotëson  kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.3.1, Përvojë e suksesshme në 

realizimin e të paktën: Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël 

se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, konkretisht  në vlerën 

49,501,645.6 (dyzet e nëntëmilion e pesëqind e një mijë e gjashtëqind e dyzet e pesë presje 

gjashtë) lek pa tvsh dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,  

ose, 

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet, konkretisht: 198,006,582.4 (njëqind e nëntëdhjetë e tetëmilion e gjashtëmijë e 

pesëqind e tetëdhjetë e dy presje katër) lek pa tvsh 

  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e ben ofertën të kualifikueshme.  

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në  rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, 

kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1b duhet të plotësohet 

nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

 2.3.2 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në 

deklaratat   e dokumentat e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9; 

- Kontratë Sipërmarrje;  

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; (në rastet kur ky dokumentacion lëshohet) 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

Shënim: Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, dhe 

faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

OE “HTM” shpk pjesë e BOE, nuk plotëson kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.3.1. OE 

“HTM” shpk ka paraqitur si punë të ngjashme me objekt: Ndërtim shkolla 9- vjecare Hamallaj” 
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Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur, rezulton se mungon Çertifikata e marrjes ne 

dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “KLAJGER KONSTRUKSION” 

shpk Numri i NIPT-it   K51423028P, me adresë: Tirane Rruga "Bardhok Biba", Pallati "Ed 

Konstruksion", nr.i pasurise 6/377+1-10, Njesia Administrative Nr.9, zona 9/1, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 86,836,521.72 (tetëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e tridhjetë e 

gjashtë mijë e pesëqind e njëzet e një presje shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH,  është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Tiranw, Drejtoria e 

Prokurimeve, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar , tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, Operatorit Ekonomik 

CURRI shpk, me vlerë të ofertës pa tvsh = 87,111,381.61 (tetëdhjetë e shtatëmilion e njëqind e 

njëmbëdhjetë mijë e treqind e tetëdhjetë e një presje gjashtëdhjetë e një )  lekë pa TVSH, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit  (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

  

        

  

 

 
 

  

 
 


